
Opowiadanie 

Baryłka 

Żył sobie kiedyś pewien rycerz, który z wielką odwagą walczył na wszystkich 

frontach swojego Królestwa. Aż któregoś dnia potknął się, kusza przecięła mu 

nogę i omal nie doprowadziła go do śmierci. 

Kiedy leżał ranny na ziemi, przyśniło mu się niebo. Było ono jednak bardzo 

daleko, prawie całkowicie poza zasięgiem jego możliwości. Tymczasem piekło, 

ze swoją bramą na oścież otwartą, z której buchał ogień, znajdowało się ba

dzo blisko. Rycerz ten rzeczywiście od pewnego czasu odrzucił wszelk

i obietnice rycerskie, a przeobraził się w zwykłego żołdaka, który zabijał i p

pełniał wiele zła, nie biorąc pod uwagę drugiego człowieka. 

Pełen strachu, rzucił hełm, miecz i zbroję, i udał się pieszo

przebywał pewien święty pustelnik.  

- Ojcze mój, chciałbym otrzymać rozgrzeszenie z moich win, ponieważ bardzo 

obawiam się o zbawienie duszy. Przyjmę wszelki rodzaj pokuty. Niczego się nie 

lękam. 

- Dobrze mój synu - odpowiedział pustelnik - zrobisz tylko jedną rzecz: idź 

i napełnij wodą tę beczułkę i wróć z nią do mnie. 

- Och! to jest pokuta dla dzieci i dla kobiet! - wykrzyknął nasz rycerz, podn

sząc wojowniczo rękę w górę. Lecz wizja diabła śmiejącego się szyderczo, 

szybko go ostudziła. 

Wziąwszy baryłeczkę pod pachę, mrucząc udał się w kierunku rzeki. Zanurzył 

baryłkę w wodzie, lecz ta nie chciała się napełnić. 

- To są czary - krzyknął pokutnik - ale teraz zobaczymy. 

Poszedł do innego źródła. Baryłeczka była nadal pusta. Wściekły udał się do 

wioskowej studni. Trud daremny. Rok później, stary pustelnik ujrzał go z dal

ka, w podartych łachmanach, z krwawiącymi nogami i z pustą baryłeczką pod 

pachą. 

- Mój ojcze - rzekł rycerz (to był właśnie on), głosem niskim i zbolałym. 

- Odwiedziłem wszystkie rzeki i źródła Królestwa. Nie mogłem na

ki... Teraz wiem, że moje grzechy nie będą odpuszczone. Będę potępiony na 

wieczność! Ach moje grzechy, grzechy tak bardzo ciężkie... Zbyt późno zacz

łem za nie żałować. 

Łzy strumieniem spływały mu po policzkach. Jedna z nich, bardzo maleńka, 

spływając po brodzie, spadła do baryłki. W jednym mgnieniu oka baryłeczka 

napełniła się aż po brzegi wodą czystą, świeżą i dobrą, taką, j

widziała. 
 

Żył sobie kiedyś pewien rycerz, który z wielką odwagą walczył na wszystkich 

frontach swojego Królestwa. Aż któregoś dnia potknął się, kusza przecięła mu 

mu się niebo. Było ono jednak bardzo 

daleko, prawie całkowicie poza zasięgiem jego możliwości. Tymczasem piekło, 

ze swoją bramą na oścież otwartą, z której buchał ogień, znajdowało się bar-

dzo blisko. Rycerz ten rzeczywiście od pewnego czasu odrzucił wszelkie reguły 

i obietnice rycerskie, a przeobraził się w zwykłego żołdaka, który zabijał i po-

 

Pełen strachu, rzucił hełm, miecz i zbroję, i udał się pieszo do jaskini, gdzie 

Ojcze mój, chciałbym otrzymać rozgrzeszenie z moich win, ponieważ bardzo 

obawiam się o zbawienie duszy. Przyjmę wszelki rodzaj pokuty. Niczego się nie 

zrobisz tylko jedną rzecz: idź  

wykrzyknął nasz rycerz, podno-

sząc wojowniczo rękę w górę. Lecz wizja diabła śmiejącego się szyderczo, 

się w kierunku rzeki. Zanurzył 

Poszedł do innego źródła. Baryłeczka była nadal pusta. Wściekły udał się do 

iej, stary pustelnik ujrzał go z dale-

ka, w podartych łachmanach, z krwawiącymi nogami i z pustą baryłeczką pod 

rzekł rycerz (to był właśnie on), głosem niskim i zbolałym.  

Odwiedziłem wszystkie rzeki i źródła Królestwa. Nie mogłem napełnić barył-

ki... Teraz wiem, że moje grzechy nie będą odpuszczone. Będę potępiony na 

wieczność! Ach moje grzechy, grzechy tak bardzo ciężkie... Zbyt późno zaczą-

Łzy strumieniem spływały mu po policzkach. Jedna z nich, bardzo maleńka, 

ływając po brodzie, spadła do baryłki. W jednym mgnieniu oka baryłeczka 

napełniła się aż po brzegi wodą czystą, świeżą i dobrą, taką, jakiej nigdy nie 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Radawiu 

ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 00
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 9/2024                         XXII  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Dla chrześcijan najważniejsze jest przykazanie miłości. Natomiast jeśli ktoś skrupulatnie przestrzega 

wszelkich praw, nie przepajając ich miłością, jest daleki od prawdziwej pobożności. Jest to pobożność 

pozorowana, na pokaz, która prowadzi do zakłamania osobowości. Nie dopuszcza do siebie, że niestety 

najbardziej oszukuje nie innych, ale  siebie samego. Przy takiej postawie człowiek nigdy nie spotka się 

z Bogiem. To do takich ludzi odnoszą się słowa Jezusa skierowane do 

które na zewnątrz są piękne, a w środku pełne nieczystości.

faryzeuszom, polegające na przywiązywaniu nadmiernej wagi do czystości zewnętrznej zamiast czystości 

serca, powtarza się także dziś. Martwimy się bardziej zanieczyszczeniem atmosfery, wody, dziurą ozon

wą, tymczasem wokół zanieczyszczenia serca panuje cisza. Kto na przykład zastanawia się nad zanieczys

czeniem prawdy za sprawą przekręcania informacji? Czy my, bardzo uważaj

naszych ust (produkty świeże, a nie przeterminowane), ale nie przykładając wagi do tego, co z nich w

chodzi (słowa raniące, agresywne), nie zasługujemy na naganę Chrystusa: „Obłudnicy!”?

doskonale, że należy przestrzegać przykazań. Tylko prawy człowiek, jak śpiewaliśmy w dzisiejszym psa

mie responsoryjnym, zamieszka w domu Pańskim. Bóg nie zmusza człowieka do niczego, ale wskazuje 

mu, że tylko wtedy, gdy będzie żył według przykazań, osiągnie życie wieczne. Czy jednak

końca jest odpowiedzialny za swoje postępowanie, czy właściwie korzysta z wolności danej przez Stwórcę? 

Tylko wolny wybór pozwala otwierać się na działanie łaski Bożej.

zacieranie się granic między dobrem a złem. Widząc to, co dzieje się na świecie, wielu mówi: Nie warto 

być dobrym, nie opłaca się być sprawiedliwym! Przecież ludzie kombinują, oszukują, żyją tak, jakby Boga 

nie było i mają się całkiem dobrze. Oni nie za często narzekają. Przeciwnie, narze

uczciwie, przestrzegając przykazań Bożych i kościelnych. Człowiek chce niekiedy dostosować prawo do 

sytuacji życiowej, w jakiej się znajduje. Bóg nie żąda rzeczy niemożliwych, rzeczy nie do wykonania. On 

mówi, abyśmy żyli według Jego przykazań, świadczyli o tym swoją postawą. Warto więc wsłuchać się 

i przemyśleć dziś na nowo pouczenie Apostoła Jakuba: „Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione 

w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś w czyn, a nie bądźcie tylk

czami oszukującymi samych siebie”. 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 
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wewnętrznego członków parafii 

Dla chrześcijan najważniejsze jest przykazanie miłości. Natomiast jeśli ktoś skrupulatnie przestrzega 

wszelkich praw, nie przepajając ich miłością, jest daleki od prawdziwej pobożności. Jest to pobożność 

, która prowadzi do zakłamania osobowości. Nie dopuszcza do siebie, że niestety 

najbardziej oszukuje nie innych, ale  siebie samego. Przy takiej postawie człowiek nigdy nie spotka się  

z Bogiem. To do takich ludzi odnoszą się słowa Jezusa skierowane do faryzeuszy o grobach pobielanych, 

które na zewnątrz są piękne, a w środku pełne nieczystości. Skrzywienie, które Jezus wytykał niektórym 

faryzeuszom, polegające na przywiązywaniu nadmiernej wagi do czystości zewnętrznej zamiast czystości 

ę także dziś. Martwimy się bardziej zanieczyszczeniem atmosfery, wody, dziurą ozono-

wą, tymczasem wokół zanieczyszczenia serca panuje cisza. Kto na przykład zastanawia się nad zanieczysz-

czeniem prawdy za sprawą przekręcania informacji? Czy my, bardzo uważający na to, co wchodzi do 

naszych ust (produkty świeże, a nie przeterminowane), ale nie przykładając wagi do tego, co z nich wy-

chodzi (słowa raniące, agresywne), nie zasługujemy na naganę Chrystusa: „Obłudnicy!”? Każdy z nas wie 

zegać przykazań. Tylko prawy człowiek, jak śpiewaliśmy w dzisiejszym psal-

mie responsoryjnym, zamieszka w domu Pańskim. Bóg nie zmusza człowieka do niczego, ale wskazuje 

mu, że tylko wtedy, gdy będzie żył według przykazań, osiągnie życie wieczne. Czy jednak człowiek tak do 

końca jest odpowiedzialny za swoje postępowanie, czy właściwie korzysta z wolności danej przez Stwórcę? 

Tylko wolny wybór pozwala otwierać się na działanie łaski Bożej. Dzisiaj niemal na każdym kroku widać 

em a złem. Widząc to, co dzieje się na świecie, wielu mówi: Nie warto 

być dobrym, nie opłaca się być sprawiedliwym! Przecież ludzie kombinują, oszukują, żyją tak, jakby Boga 

nie było i mają się całkiem dobrze. Oni nie za często narzekają. Przeciwnie, narzekają ci, którzy żyją 

uczciwie, przestrzegając przykazań Bożych i kościelnych. Człowiek chce niekiedy dostosować prawo do 

sytuacji życiowej, w jakiej się znajduje. Bóg nie żąda rzeczy niemożliwych, rzeczy nie do wykonania. On 

rzykazań, świadczyli o tym swoją postawą. Warto więc wsłuchać się  

i przemyśleć dziś na nowo pouczenie Apostoła Jakuba: „Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione  

w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś w czyn, a nie bądźcie tylko słucha-

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     1 – 8  WRZEŚNIA 2024 ROKU 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 1.09. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. wolna.  
 

10.30 – Int. Żanety i Tomasza Zając.  
 

PONIEDZIAŁEK – 2.09. 
18.00 – Int. Patrycji i Marcina Jendrzej. 
 

 

WTOREK – 3.09. – Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego,  
    papieża i Doktora Kościoła 
18.00 – Int. Róży i Edwarda Respondek. 
  

  

ŚRODA – 4.09. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Justyny i Łukasza Loch. 
 

I CZWARTEK – 5.09. 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do Spowiedzi św. 
 

18.00 – Int. Joachima Jończyk. 
 

I PIĄTEK – 6.09. – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św. 
 

18.00 – Int. Moniki i Jana Panek. 
 

I SOBOTA – 7.09. – Czcimy Niepokalane Serca Maryi 
  8.00 – Odwiedziny chorych. 
 

17.00 – Int. Doroty Kania.  
 

 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 8.09. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Patrycji i Dariusza Jańczyk. 
 

10.30 – Int. Kornelii i Andrzeja Seidel.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła, do sprzątania: Eryka Jendrzej, Aneta Jendrzej,  

Justyna Grzyb, za kwiaty, panom za prace renowacyjne przy płocie na 

cmentarzu, sąsiadom-rodzinom za renowację krzyża przy ul. Krótkiej, para-

fianom za udział w pielgrzymce na Górę Św. Anny na odpust Aniołów Stró-

żów oraz Radzie Sołeckiej za organizację Pikniku Dożynkowego w Kosicach. 

 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna – Bóg zapłać za złożone ofiary, za tydzień  
remontowa na potrzeby naszego kościoła i parafii. 

 

3. W tym tygodniu przypadają: I czwartek i I piątek miesiąca, w tych dniach  

o 17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi Św.  
W I piątek spowiedź już od godz. 17.00, szczególnie dla dzieci. 

 

4. W sobotę od godz. 8.00 odwiedziny chorych w Radawiu, Radawce, Łące  

i Kosicach.  

 

5. W sobotę o godz. 11.00 na plebanii zbiórka wszystkich ministrantów. 

 

6. W przyszłą niedzielę odpust ku czci Narodzenia NMP w Gwoździanach, 

suma odpustowa o godz. 11.00. 

 

7. W niedzielę w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu o godz. 14.00 
Pielgrzymka Złotych Jubilatów Małżeńskich. 

 

8. Wolne intencje: niedziela 15.09. g. 8.00. Bóg zapłać za dotychczasowe inten-

cje. 

 


